
      
 

Referat af møde i VA’s kontaktudvalg  
Torsdag d. 19. august 2021 

Deltagere: Vinie Hansen (Formand, VA Bestyrelse), Torben Riedel (VA bestyrelse), Karl Erik Olsen (Toften), 

Flemming Davgaard (Banehegnet), Holger Pedersen (Kanalens Kvarter), Peter Glinter (Blokland), Jens 

Ellesøe Olsen (Galgebakken), Henning Larsen (Hyldespjældet), René Fuglsang (Grønningen), Lise Kadaach (4 

Nord), Lena Kujahn (4 Syd), Astrid Hansen (4 Række). 

Fra Administrationen: Mads Reddersen Gauguin, Katrine Tonboe Jacobsen (referent). 

Afbud fra:  

Henrie Pørtner (Gadekæret), Charlotte Birkved (Askerød), Niels Bøgild Troelsen (6 Vest). 

1. Velkomst  
 

Vinie Hansen bød velkommen til deltagerne til første møde i dette udvalg.  

2. Præsentation af deltagerne  
 

Deltagerne præsenterede sig selv.  

Vinie Hansen gjorde opmærksom på, at hvis man ikke selv kan komme, er man velkommen til at sende en 

anden repræsentant.  

3. Gennemgang af kommissorium for udvalget  
Vinie Hansen berettede, at bestyrelsen besluttede at etablere udvalget for at få en mere direkte kontakt til 

afdelingerne i VA. Det er også vigtigt i denne tid, hvor der sker rigtig meget med renoveringer og 

byggesager, både for bestyrelsen og for afdelingsbestyrelserne. Hovedformålene er at styrke kontakten, 

lære af hinanden på tværs af afdelinger og erfaringsudveksle.  

Vinie Hansen opfordrede til, at deltagerne kan skrive til Mads Gauguin eller Katrine Tonboe Jacobsen 14 

dage før et møde, hvis der er noget, man gerne vil have på dagsordenen. Der er planlagt to møder årligt, 

hvis der er behov, kan der godt afholdes et 3. møde.  

4. Nyt fra organisationen VA og BO-VEST 
 

Vild med Vilje 

Vinie Hansen fortalte om, at VA’s bestyrelse har indmeldt organisationen i Vild med Vilje. Der er sendt 

invitation ud til alle afdelinger om at ansøge om midler til konsulentbistand til et Vild med Vilje projekt i 

anledning af VA’s jubilæum. Vild med Vilje handler om biodiversitet og er en del af VA’s arbejde med 

verdensmålene. Vinie Hansen understregede, at man ikke behøver sætte projektet i gang lige med det 

samme, hvis man f.eks. står overfor en renovering. Projektet behøver heller ikke være så stort. Selve 

udførelsen står afdelingen selv for, og kan lægges tidsmæssigt, som det passer den enkelte afdeling.  

Der er kommet ansøgninger fra Hyldespjældet, 4 Nord og Robinielunden.  



      
 
Der blev udvekslet erfaringer i forhold til hvilke projekter, der kan høre ind under Vild med Vilje: 

Vådområde, blomstereng, vilde forhaver og beplantninger på cykelskurtage. Det kan være store 

omfattende projekter, så vel som helt små.  

Der var enighed om, at det er vigtigt at involvere beboerne for at skabe medejerskab. Det handler også om 

at forklare ordentligt for beboerne, hvad det går ud på, da det æstetiske udtryk er anderledes, end hvad 

man er vant til. Drift og entreprenører bør også involveres, så man ikke risikerer, at ens fine blomstereng 

bliver slået ned.  

Der blev talt om, hvor meget vedligeholdelse ”vilde” arealer kræver. Mads Gauguin gjorde opmærksom på, 

at graden af vedligeholdelse er en af de ting, man bør forventningsafstemme med konsulenten.  

Vinie Hansen bad alle om at sætte kryds i kalenderen d. 25. juni 2022, hvor VA’s 75 års jubilæum bliver 

afholdt. Her vil der blive arrangeret en Tour de Biodiversitet, hvor afdelingsbestyrelser og interesserede 

beboere inviteres til at besøge de forskellige afdelinger, der viser noget, der har med natur og biodiversitet 

frem. Der kommer mere information om arrangementet senere. Desuden inviteres afdelingsbestyrelserne 

til en jubilæumsmiddag. 

Verdensmåludvalget 

Vinie Hansen berettede om verdensmåludvalget, der er ved at blive etableret. Der er sendt invitationer ud 

til alle afdelingsbestyrelser samt til Albertslund Verdensmålscenter. Der er ikke begrænsninger på, hvor 

mange deltagere hver afdeling kan sende, og heller ikke krav om, at det skal være bestyrelsesmedlemmer, 

da det også kan være frivillige i udvalg. Første møde bliver d. 13. oktober.  

Formålet med udvalget er at erfaringsudveksle i forhold til, hvordan man kan arbejde med de seks udvalgte 

verdensmål, der fremgår af målsætnings- og handlingsprogrammet.  

Der er kommet tilbagemeldinger fra Hyldespjældet, 4 Række, Askerød og Verdensmålscentret. Peter Glinter 

fra Blokland meldte sig til at deltage, evt. sammen med en til fra Blokland.  

Administrationen blev anmodet om at sende invitationen ud igen.  

Fibernet 

Mads Gauguin berettede om, at der foregår en aggressiv kampagne for tiden, hvor infrastrukturselskaber 

tilbyder gratis installerede routere. Det lyder umiddelbart som et godt tilbud, men kan ende som en dyr 

løsning for beboerne, bl.a. fordi de binder sig til bestemte udbydere og fordi produkterne er dyre. BL er 

gået ind i sagen og fraråder boligafdelingerne at tage imod tilbuddene. Ifølge deres beregning kan en 

familie komme til at betale 3.000-4.000 kr. mere om året for internet. I øvrigt er den forbindelse de tilbyder 

langt hurtigere end, hvad den gennemsnitlige husstand har brug for.   

Administrationen vil meget gerne hjælpe med rådgivning, og også gerne etablere kontakt til BL. 

Der blev talt om, at det kunne være en god idé, at Antenneforeningen gør mere opmærksom på deres 

tilbud. 

Vinie Hansen opfordrede til, at ejendomskontorerne bliver klædt bedre på til at kunne rådgive.  

5. Nyt fra afdelingerne 



      
 
 

Aktionslister 

Der blev udvekslet erfaringer om, hvordan man arbejder med aktionslister og organiserer sine aktiviteter. 

Nogle havde gode erfaringer med digitale aktionslister gemt i ”skyen”, som alle har adgang til og som 

opdateres løbende eller på bestyrelsesweb. Andre steder er det driftslederen, der har ansvaret for på 

møderne at fremlægge, opdatere og følge op på aktionslisten.  

Vinie Hansen bad Administrationen undersøge muligheden for at AdminControl systemet kunne udvides, så 

afdelingsbestyrelserne evt. kan bruge det system til dokumenter.  

Vinie foreslår som et punkt til næste møde, at Mads Gauguin gennemgår bestyrelsesweb og den 

aktionsliste, der er der.  

Kursus for nye bestyrelsesmedlemmer 

Der blev efterspurgt, at der igen kommer kurser for nye bestyrelsesmedlemmer. Vinie gjorde opmærksom 

på, at kursuskataloget bliver fremlagt på BO-VEST repræsentantskabsmødet den 13. september, og at der 

her er både lokale og fælleskurser. Der afholdes et særligt kursus for nye bestyrelsesmedlemmer en gang 

årligt. De nye får en særlig invitation til dette. BL afholder også kurser.  

Driftschefer 

Der er netop ansat en ny driftschef i en af de to vakante stillinger og endnu en er på vej til at blive besat.  

6. Planlægning af kommende møder 

 
Dato næste møde: 16. februar 2022 

7. Forventninger til kommende møder og forslag til dagsordenspunkter  
Emne på næste møde: Bestyrelsesweb 

8. Eventuelt 
 

 


